

عنوان مقاله:

ایجاد سایت موزه در توسعه صنعت گردشگری روستایی گیلان

محل انتشار:

اولین همایش ملی توریسم و گردشگری سبز (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسنده:

سولماز رئوف - کارشناسی ارشد رشته باستان شناسی از دانشگاه تربیت مدرس تهران

خلاصه مقاله:

بازدید از منابع یا موزه های فرهنگی و تاریخی یکی از بزرگترین و روبه رشد ترین بخش های صنعت گردشگری عصر حاضر است که به عنوان گردشگری فرهنگی یا گردشگری میراث از آن یاد می شود. موزه های تاریخی، دانش تاریخ و پیوند میان این دانش با زمان حال و آینده را در بر می گیرد. این موزه ها اغلب شامل آثاری از قبیل؛ هنرهای تجسمی، لباس، مدارک، صنایع دستی از تمام انواع آن و اشیاء باستانی می باشد. رایج ترین انواع موزه های تاریخی، خانه ها یا اماکن باستانی و تاریخی اند. بعضی موزه های تاریخی در یک فضای بسته خاص نمی گنجد و نوع خاصی از موزه ها به نام موزه های فضای باز را به وجود می آورند. این موزه ها طیف بسیار گسترده ای از حوزه ها و زمینه های مورد علاقه فعالیت های موزه داری را در بر می گیرند. سایت های تاریخی شامل قبرستان های باستانی، بقایای قلعه ها، کاخ ها و شهرهای قدیمی و هر محوطه ای که اثر و نشانی از فعالیت انسان گذشته را داشته باشد، است. بسیاری از محوطه های باستانی در حومه شهرها و در نقاط دور افتاده و روستاها قرار گرفته اند؛ بنابر این با ایجاد تمهیداتی برای توسعه این محوطه های باستانی و ایجاد تسهیلات رفاهی برای گردشگران، این مکان ها را به جاذبه های توریستی تبدیل کرده و از این طریق به پیشرفت روستاهایی که این سایت ها در آن قرار دارند نیز کمک شود. به نظر می رسد که گردشگری میراث رشد بسیار سریعتری از سایر اشکال گردشگری، مخصوصا در کشورهای در حال توسعه، داشته و باید آنرا به عنوان ابزار بالقوه مهمی برای کاهش فقر و توسعه اقتصادی جامعه به حساب آورد. اگرچه روز به روز علاقه به گردشگری میراث بیشتر می شود، ولی رشته ای نوپا است و در رابطه با پویایی گردشگری میراث فرهنگی در مناطق در حال توسعه جهان، فقدان تحقیقات یکپارچه هنوز احساس می شود. این دانش برای حفاظت از میراث فرهنگی و دوام گردشگری در این مقصدها حیاتی است. از موضوعات بحث شده در این تحقیق بیان مفاهیم موزه، سایت موزه، گردشگری و بالاخص گردشگری روستایی است. در نهایت چند مورد از مکان های باستانی گیلان معرفی می شود که به نظر نگارنده ظرفیت ایجاد سایت موزه را دارند و باعث توسعه گردشگری میراث و در نهایت گردشگری روستایی می شود. روش تحقیق به روش کتابخانه ای و بر اساس شواهد و مطالعات میدانی انجام شده در محل های باستانی مورد نظر است.

کلمات کلیدی:

گردشگری، سایت موزه، روستا، گیلان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/284880>

